
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário Municipal 

Município de Cantanhede/MA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-001/2014-001 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-002/2014-002 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-003/2014-003 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-004/2014-004 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-005/2014-005 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CV-001/2014 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-001/2014-001. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE CANTANHEDE/MA E PAULA GIORDANIA NOLETO GOMES. ESPÉCIE: Serviços. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, na organização, 
reprodução e digitalização de documentos em conformidade com as normas 
legais junto a Câmara Municipal de Cantanhede/MA.  LICITAÇÃO: Carta Convite 
nº CV-001/2014. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 031. 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos – Classificação Econômica 3.3.90.35.00 – Serviços de 
Consultoria - DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014. MARIA JOSÉ REIS SANTOS – 
Presidente da Câmara Municipal, pela Contratante: PAULA GIORDANIA NOLETO 
GOMES, pela Contratada. Cantanhede (MA). 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CV-002/2014 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-002/2014-002. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE CANTANHEDE/MA E RAIMUNDO JOSÉ REGO AMARAL. ESPÉCIE: Serviços. 
OBJETO: Locação de veículo para fretes tipo passeio à gasolina, 04(quatro) 
portas, com ar condicionado, destinado à atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Cantanhede/MA.  LICITAÇÃO: Carta Convite nº CV-002/2014. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: : 01 01. 01 031. 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos – Classificação Econômica 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Física- DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014. MARIA JOSÉ REIS SANTOS – 
Presidente da Câmara Municipal, pela Contratante: RAIMUNDO JOSÉ REGO 
AMARAL, pela Contratada. Cantanhede (MA). 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CV-003/2014 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-003/2014-003. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE CANTANHEDE/MA E JEFFERSON WALLACE GOMES MARTINS FRANÇA. ESPÉCIE: 
Serviços. OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica para a Câmara 
de Cantanhede/MA.  LICITAÇÃO: Carta Convite nº CV-003/2014. VALOR 
GLOBAL: R$ 73.380,00 (setenta e três mil trezentos e oitenta reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 031. 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos – Classificação Econômica 3.3.90.35.00 – Serviços de 
Consultoria- DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014. MARIA JOSÉ REIS SANTOS – 
Presidente da Câmara Municipal, pela Contratante: JEFFERSON WALLACE 
GOMES MARTINS FRANÇA, pela Contratada. Cantanhede (MA). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CV-004/2014 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-004/2014-004. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE CANTANHEDE/MA E A EMPRESA R. B. PEREIRA EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS - ME. ESPÉCIE: Serviços. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Realização de Eventos na Câmara Municipal de Cantanhede/MA.  LICITAÇÃO: 
Carta Convite nº CV-004/2014. VALOR GLOBAL: R$ 32.113,00 (trinta e dois mil 
cento e treze reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 031. 0001 2.002 
Manutenção dos Serviços Administrativos, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.23 – Festividades e Homenagens - DATA DA ASSINATURA: 
13/01/2014. MARIA JOSÉ REIS SANTOS – Presidente da Câmara Municipal, 
pela Contratante: EMPRESA R. B. PEREIRA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - 
ME. Ricardo Barros Pereira, pela Contratada. Cantanhede (MA). 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CV-005/2014 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. CV-005/2014-005. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE CANTANHEDE/MA E A EMPRESA SETTIMU`S EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME. ESPÉCIE: Serviços. OBJETO: Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Reforma no Prédio da Câmara Municipal de 
Cantanhede/MA.  LICITAÇÃO: Carta Convite nº CV-004/2014. VALOR GLOBAL: 
R$ 58.157,00 (cinquenta e oito mil cento e cinquenta e sete reais).  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 031. 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos – Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica - DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014. MARIA JOSÉ REIS 
SANTOS – Presidente da Câmara Municipal, pela Contratante: EMPRESA 
SETTIMU`S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME. Marilene de Sena 
Silva, pela Contratada. Cantanhede (MA). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANO VI  -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014 


